1843г.

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»________________
„я»ш„ь Свободы, 2, г. Дербент, ГД. ><■««!» тел.: (slmiO) «6-75: ф.„: 4-25-11; E-m.ll; 4.гЬеп.@^.ыт

202 4. №___

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О дополнительных мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции на территории городского округа «город

Дербент»

Руководствуясь Указом Главы РД от 23.10.2020 № 96 (в редакции Указов
Главы Республики Дагестан от 30.10.2020г. № 101, от 19.11.2020г. № 119 и от
3.12.2020г. № 127) «О дополнительных мерах по предотвращению
распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики
Дагестан», Указом Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 года № 17
«О введении режима повышенной готовности», Протоколом заседания
Оперативного штаба от 01.12.2020 г. № 46-ОШ «По противодействию новой
коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан»,
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от
18.03.2020г. № 96 «О введении режима функционирования «режим
повышенной готовности» на территории городского округа «город Дербент»
и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции» администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Запретить работу банкетных залов, кальянных.
2. Обеспечить совершение религиозных обрядов (ритуальное омовение,

бракосочетание, отпевание, венчание и другие) при ограниченном
присутствии близких людей (не более 10 человек).

3. Усилить контроль за соблюдением масочного режима в транспорте,
общественных местах и на рынках.

4. Запретить доступ граждан в культовые здания, строения, сооружения,
за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых

необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых
зданий.

5. Отменить проведение корпоративных праздничных мероприятий, в
том числе новогодних, как на территории учреждений и организаций, так и в
арендуемых помещениях.

6. Отменить проведение новогодних праздничных мероприятий в
общеобразовательных учреждениях, в средних специальных образовательных
учреждениях, в вузах, организовывать проведение детских утренников в
дошкольных образовательных учреждениях по группам.

7. Запретить посещение детьми без сопровождения родителей торговых
центров.

8. Руководителям организаций, предоставляющие услуги населению
(объекты торговли и общепита, коммунально-бытовые объекты, банки, МФЦ
и др.), предусмотреть в режиме работы учреждений перерывы для
проведения дезинфекционных мероприятий («санитарный час»).

9. Хозяйствующим субъектам независимо от организационно-правовой
формы собственности, руководителям государственных и муниципальных
учреждений (предприятий):

- обеспечить соблюдение масочного режима сотрудниками на рабочих
местах;

- обеспечить контроль наличия у лиц, находящихся в торговых залах,
помещениях организаций, средств индивидуально защиты (маски);

- запретить организацию и проведение массовых корпоративных
мероприятий, в том числе новогодних, как на территориях организаций, так и
в арендуемых помещениях и на базах отдыха.

10. Внести в пункт 4 Постановления главы городского округа «город
Дербент» от 25.11.2020 г. № 525 «О дополнительных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции на
территории городского округа «город Дербент» изменение, заменив слова «с
20 ноября 2020 года по 3 декабря 2020 года» словами «с 4 декабря 2020 года
по 17 декабря 2020 года».

11. Настоящее постановление опубликовать в городской газете
«Дербентские новости» и разместить на официальном сайте городского
округа «город Дербент».

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

13. Постановление вступает в законную силу со дня его опубликования.

Врио Р.С. Пирмагомедов